
Pernambuco , 02 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3330 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 21 

 

Considerando art. 112 da Lei estadual 6.123 de 20 de julho de 1968, e 

parágrafo único do Art. 1º do decreto nº 1.483/16, 

  

Considerando a C.I nº 0169/2023 - SEARH de 27/03/2023, Processo 

nº 26.431 – SEARH de 01/03/2023, Folha de Despacho Protocolo nº 

26.431 - COLEG/SEARH de 24/03/2023, Anexo Requerimento nº 

26.431 - SEARH de 24/03/2023 e Despacho GRH de 14/04/2023. 

  

RESOLVE:  
  

Art. 1º - CONCEDER LICENÇA PRÊMIO à Sr.ª LAUDICEIA 

RIBEIRO DA SILVA, mat. nº 2534, no cargo de AUX DE 

CONTABILIDADE, por 01 (um) mês, referente ao 7º quinquênio 

posterior a Emenda Constitucional nº 20/1998 de 16/12/1998, com 

lotação na Secretaria Executiva de Finanças e Arrecadação – SEFA. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos a partir de 02 de maio de 2023. 

  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

  

Cabo de Santo Agostinho, 27 de abril de 2023. 

  

MARIA MARIANE ALVES DOS SANTOS 
Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos  

 

Publicado por: 
Hosana Araújo Bezerra 

Código Identificador:9BA7AE44 

 
SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS - SEARH 

PORTARIA SEARH Nº 0317/2023. 

 

Ementa: Convocação do aprovado no Concurso 

Público nº 01 /2019 –SMPROS. 

  

A Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos da 

Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, no uso de suas 

atribuições legais, 

  

Considerando a C.I nº 0153/2023 - SEARH de 28/04/2023. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - CONVOCAR o candidato, abaixo relacionado, aprovado no 

Concurso Público – Edital Nº 01/2019, para preenchimento do cargo a 

se apresentar no dia 04/05/2023, as 09:00 h na Coordenação de 

Registro de Pessoal - COREP (CAM 1) - Rua Manoel Queiroz da 

Silva, nº 145 – Torrinha – Cabo de Santo Agostinho (Por trás do 

Terminal Integrado de Passageiros do Cabo de Santo Agostinho), 

munido de seus documentos pessoais RG e CPF, para tomar posse no 

cargo em caráter efetivo. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROGRAMAS SOCIAIS 

EDUCADOR SOCIAL - PLANTONISTA 
JONATAS ALVES DE SOUZA 

  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

  

Cabo de Santo Agostinho, 28 de abril de 2023. 

  

MARIA MARIANE ALVES DOS SANTOS 
Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos 

Publicado por: 
Hosana Araújo Bezerra 

Código Identificador:84441F5C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS - 

SMAJ / 1ª E 2ª COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - 

1ª E 2ª CPL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 039/PMCSA-SMAJ/2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO 

AGOSTINHO/PE, através da Secretaria Municipal de Assuntos 

Jurídicos, por seu representante legal – RECONHECE e RATIFICA 

o Contrato nº 039/PMCSA-SMAJ/2023, Processo administrativo 

nº 044/2023, Processo licitatório nº 033/PMCSA-SMAJ/2023, 

Inexigibilidade nº 026/PMCSA-SMAJ/2023, Natureza do Objeto: 

Prestação de serviços - Tramitação: 1° CPL – Descrição do Objeto: 

Constitui a Contratação da prestação de serviços especializados de 

Regulamentação e Implementação da Lei nº 14.133/2021 no 

município do Cabo de Santo Agostinho. CONTRATADOS: 

AZEVEDO SARAIVA ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 08.042.774/0001-97, com sede na Rua 

Montevidéu, nº172, Emp. Desembargador Pedro Martiniano Lins, 

Sala 508, Boa Vista, Recife - PE, CEP: 50.050-250, e ALMEIDA E 

MORAES ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº 46.328.593/0001-10, sociedade inscrita sob o nº 18.372, com 

sede Rua Profª Anunciada da Rocha Melo, nº214, Sala 701, 

Madalena, Recife - PE, CEP: 50.710-390. Total: R$54.000,00. 

Vigência: 60 (sessenta) dias. 

  

Cabo de Santo Agostinho/PE, 23 de março de 2023. 

  

OSVIR GUIMARÃES THOMAZ 
Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos 

  

Publicado por: 
Edmilson Dutra de Lima Júnior 

Código Identificador:79EC3629 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS - 

SMAJ / 1ª E 2ª COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - 

1ª E 2ª CPL 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

207/FMS/2022 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO 

AGOSTINHO/PE, através do Fundo Municipal de Saúde, por seu 

representante legal – RECONHECE e RATIFICA o Ata de Registro 

de Preços nº 207/FMS/2022, Processo Administrativo nº 130/2022, 

Processo Licitatório nº 040/FMS/2022, Pregão Eletrônico nº 

036/FMS/2022, Natureza do Objeto: aquisição de INSUMOS E 

REAGENTES LABORATORIAIS - Tramitação: 2° CPL – 

Descrição do Objeto: Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) 

meses para eventual aquisição de INSUMOS E REAGENTES 

LABORATORIAIS para o Laboratório Central do Município e para a 

Gerência de Vigilância sanitária do Cabo de Santo Agostinho, através 

da Secretaria Municipal de Saúde. Empresa: SILSUL COMÉRCIO 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 57.359.168/0001-05, com sede 

na Rua Júlio de Castilhos, 535, Belenzinho - São Paulo - SP, CEP: 

03.059-001. Valor total: R$ 8.899,20 Vigência: 12 meses. 

  

Cabo de Santo Agostinho/PE, 19 de dezembro de 2022. 

  

ANA MARIA MARTINS CÉZAR DE ALBUQUERQUE 
Gestora do Fundo Municipal de Saúde 

  

Publicado por: 
Edmilson Dutra de Lima Júnior 

Código Identificador:1980CBEB 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS - 

SMAJ / 1ª E 2ª COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - 

1ª E 2ª CPL 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

082/PMCSA-SME/2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO 

AGOSTINHO/PE, através do Fundo Municipal de Saúde, por seu 

representante legal – RECONHECE e RATIFICA o Ata de Registro 

de Preços nº 082/PMCSA-SME/2023, Processo Administrativo nº 

188/2022, Processo Licitatório nº 109/PMCSA-SME/2022, Pregão 

Eletrônico nº 061/PMCSA-SME/2022, Natureza do Objeto: 

aquisição de fraldas geriátrica e infantil - Tramitação: 1° CPL – 

Descrição do Objeto: A presente Ata de Registro de Preços pelo 


